

## REFERAT

### Dialogmøde for Medlems- og Udviklingsafdelingen

**Dato:** 26. april 2019

**Mødetidspunkt:** 18.30 -21.30

**Mødested:** Mødelokale Gunnar Nu, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

**Deltagere:** Klaus Andresen, Jane Refer og Anders Bo Pedersen, H2Odense - Trine Gudnitz, Helsingør Svømmeklub - Jesper Kallesøe og Maj-Britt Mikkelsen, Herlev Svømning – Anne Marie Zinck, Hovedstadens Svømmeklub - Lars Siegumfeldt, Hvidovre Svømmeklub - Søren Kobbernagel, Hørsholm Svømmeforening – Pia Husted Rasmussen, Frederiksværk Svømmeklub - Connie Højgård, JGI Swim - Anu Hesselbæk, Kolding Svømmeklub - Mads Claussen, Lyngby Svømmeklub - Lene Høybye og Nomi Mortensen, Nyborg Svømmeklub - Christina Mørup Sørensen, Jette Christiansen og André Berlin, Rønne Svømmeklub - Pia Johansen, Silkeborg Svømmeklub – Per Kirkegaard og Henriette Soelberg, Sportsafdelingen, Dommerudvalget - Helen Haas, Sportsafdelingen, Masters udvalg - Peter Møller Nielsen, Sportsafdelingen, Stævnekoordinator – Lise H. Petersen, Sportsafdelingen, WinGrodan gruppe - Martin Houmann Thygesen, Lene B. Jensen og Pernille Henriksen, Svømmeklubben Frem - Jørgen Andersen, Svømmeklubben Nord --- Lars Hededal, Vejle Svømmeklub - Allan Thorup Svenningsen, Aabybro Idrætsforening - John Larsen, Aalborg Svømmeklub – Svend Holm, gæst

Jes Gydesen, Allan Nyhus; Stine Sørensen, Danielle Keller, Victor Valore, Lars R. Aa. Jørgensen, Ide Kromann – alle bestyrelsesmedlemmer;

Patrick Lilius, Caroline Kleemann Falster, Morten Kjær, Anna Hauritz Nielsen, Lene Madegaard, Lene Villumsen, Pia Holmen, Sanne Skousen Holm, Mette Skat Nielsen, Margit Beckmann, Martin Karup, Lars Bo Larsen, Charlotte Bistrup, Tobias Thuesen Marling, Finn Friis, Morten Hinnerup, Michael Iwersen, Nora Thomsen, Mads Andersen, Rebecca Kim Hegelund, Carsten Jokumsen, Kristine Nyboe, Nicolaj Poulsen, Stefan Hansen – alle ansatte i Dansk Svømmeunion;

**Inviterede:** Klubchef Christian Toft, Gentofte Svømmeklub samt Lau Tofft-Jørgensen, analytiker Danmarks Idræts-Forbund.

**Afbud:** Kim W. Marquardt, Gladsaxe Svømmeklub - Katrine Cohen, Hovedstadens Svømmeklub - Kirsten Jensen, Slangerup Svømmeklub - Jan Hansen, Sportsafdelingen, Stævneudvalg - Torben Hjalholt, Startfællesskabet VAT Copenhagen - Susanne Haunsvig, Svømmeklubben SHS Stevns - Carl Eltorp, Vallensbæk Idrætsforening af 1939(VI 39)

Lars Varm, bestyrelsen

**Referent:** Lene Madegaard

Nr.	Emne	Kommentar	Status på punktet
1	Members 1st v/Udviklingskonsulent Mette Skat Nielsen	<p>Udviklingskonsulent Mette Skat Nielsen orienterede om Members 1st. Powerpoint vedlægges referatet.</p> <p>Jesper Kallesøe, Herlev Svømmeklub: Kan man se om det er barnet eller forældrene der svarer? Mette Skat Nielsen svarer, at det kan man ikke umiddelbart, men deltagerne skal angive om det er dem selv eller på vegne af et barn de svarer.</p> <p>Ide Kromann, bestyrelsen: er der noget af det her som er ny viden for jer? Mette Skat Nielsen svarer nej, men det bekræfter blot det som vi fornemmer rundt om i landet. Dog overrasker det os, at klubbernes medlemmer generelt ikke føler at de får information nok. Derudover også den store interesse der er for aktiviteter for voksne.</p> <p>Lars Siegumfeldt, Hvidovre Svømmeklub: Hvor gemmes data og hvor længe gemmes de? Hertil svarer Mette Skat Nielsen, at der er fuldstændig klare linjer i forhold til GDPR i form af en databehandler aftale med udbyder. Data anvendes over en årrække til interne benchmarking i klubben, derfor er det vigtigt at vi kan gemme data.</p>	
2	Erfaringer med Members 1st v/Klubchef Christian Toft, Gentofte Svømmeklub	<p>Klubchef Christian Toft, Gentofte Svømmeklub fortalte om deres oplevelser med at anvende systemet. Powerpoint vedlægges referatet.</p> <p>Pia Johansen, Silkeborg: Hvordan er svarprocenten? Christian Toft og Mette Skat Nielsen svarede, at den er ca. 22% hvilket også svarer til landsgennemsnittet.</p> <p>Flemming Sørensen, Dansk Svømmeunion: hvilken respons fik i på tallene for sponsorer og frivillige? Hertil svarede Christian Toft, at de fik positive tilbagemeldinger og det blev pludseligt mere synligt hvem der ønskede at bidrage til klubbens udvikling.</p> <p>Pernille Henriksen, Svømmeklubben Frem: Er det muligt at lægge egne spørgsmål ind? Lars Bo Larsen svarer nej, men det er muligt at udvælge hvilken spørgsmål man ønsker at have med og dermed forme spørgeskemaet efter klubbens behov.</p>	

		Morten Hinnerup supplerer med, at det er vigtigt at pointerer, at det er et spørgeskema som går på tværs af specialforbundene. Det skal være brugbart for alle og derfor er der mulighed for at vælge spørgsmål til og fra.	
3	Dansk Svømmeunions udvikling gennem de seneste år v/Analytiker Lau Tofft-Jørgensen, DIF	<p>Analytiker Lau Tofft-Jørgensen fortalte om Dansk Svømmnings udvikling i tal gennem de sidste år. Powerpoint vedlægges referatet.</p> <p>Der kan findes flere tal på <a href="http://www.dif.dk/medlemstal">www.dif.dk/medlemstal</a></p> <p>Pernille Henriksen, Svømmeklubben Frem: hvordan ser det ud i forhold til de øvrige discipliner? Hertil svarer Morten Hinnerup, at det er første gang i år at vi har tal for de fire discipliner. Det betyder at vi fremadrettet kan sætte endnu mere fokus på udviklingen.</p> <p>Victor Valore, bestyrelsen: kan vi se gennemstrømningen af medlemmer? Lau Tofft-Jørgensen svarer nej, desværre ikke som systemet er bygget for nuværende.</p>	
4	Større og stærkere foreninger v/Udviklingskonsulent Lars Bo Larsen	<p>Udviklingskonsulent Lars Bo Larsen orienterede om projektet "Større og Stærkere foreninger". Powerpoint vedlægges referatet.</p> <p>Medlems- og udviklingsafdelingen opfordrer klubberne til at henvende sig til deres lokale konsulent, hvis de ønsker et udviklingsforløb.</p> <p>Allan Nyhus, bestyrelsen og Hovedstadens Svømmeklub: hvad er det stor og større foreninger gør godt? Hertil svarer Lars Bo Larsen, at større foreninger ikke nødvendigvis giver flere medlemmer, men muligheden for at udbyde flere og nye aktiviteter bliver større. Allan Nyhus, bestyrelsen og Hovedstadens Svømmeklub: dejligt, at I anvender viden i form af tal og data – kan I se hvilke klubber der fastholder de 12-18-årige? LBL: Ja, det kan vi på sigt, dog ikke lige nu. Vi kan se og høre at flere og flere klubber arrangerer aktiviteter til de 12-18-årige, så der sker noget på området, men effekten heraf kan vi først se senere. Morten Hinnerup fortæller, at vi skal have større fokus på uddannelser indenfor de øvrige discipliner og aktiviteter som vi tilbyder de 12-18-årige.</p>	
5	Tak for i aften	Morten Hinnerup takker for en god og konstruktiv aften.	